Rio Grande do Norte , 31 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2961

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    52

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo

Código Identificador:D6F628CD

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº

00001/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo

processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada em

serviços de hospedagem, locação e manutenção de um Website;

DESIGNO os servidores Ramon Henrique Nunes, Secretário de

Administração e Planejamento, como Gestor; e Rafael Felipe Diniz,

Chefe do Gabinete do Prefeito, para Fiscal, do contrato decorrente da

Dispensa de Licitação nº 00001/2023, especialmente para acompanhar

e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Equador - RN, 30 de Janeiro de 2023

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo

Código Identificador:22E1D4A2

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2023

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00001/2023. OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem,

locação e manutenção de um Website. FUNDAMENTO LEGAL: Art.

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração e Planejamento.

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 30/01/2023.

Equador/RN;em 30 de janeiro de 2023

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo

Código Identificador:CF46F314

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de

hospedagem, locação e manutenção de um Website. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios do Município de Equador: 04.122.0002.2003

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

1.500,0000 Recursos livre 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até

30/01/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Equador e: CT Nº 1/2023 – 30/01/2023 - SISTEMAS INTEGRADOS

APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA - R$ 15.840,00.

Equador/RN; em 30 de janeiro de 2023

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Celia Bandeira da Silva Araujo

Código Identificador:38799BED

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 009/2023 DISPENSA DE

LICITAÇÃO 004/2023

EXTRATO DO CONTRATO 009/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Município de

Espírito Santo/RN – CONTRATADO (A): MSC CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ/MF nº. 46.532.864/0001-55) –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE ENGENHARIA DESTINADO A REFORMA DO

CALÇADÃO BELA VISTA NO MUNICIPIO- PERÍODO:

26/01/2023 a 24/03/2023 – VALOR GLOBAL: R$ 21.970,81 (vinte

e um mil, novecentos e setenta reais oitenta e um centavos) –

ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria de Serviços Urbanos -

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal n.º

8.666/93. Espírito Santo/RN, 26 de janeiro de 2023. – Fernando Luiz

Teixeira de Carvalho – Prefeito. MDS CONTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA – Daniel Shelman de Souza Lins

Publicado por:
Artur Felipe de Araújo Silva

Código Identificador:99A8218E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO COM RESTRIÇÃO

DE REGULARIDADE FISCAL – PREGÃO ELETRONICO SRP

N° 01/2023.

Prefeitura Municipal de Felipe Guerra RN, através do Pregoeiro

Oficial, torna público o resultado do PREGÃO ELETRONICO SRP

Nº 01/2023, cujo objeto é: Registro de preços para eventuais

Aquisições parceladas de Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares

de ―A‖ a ―Z‖ descritos na tabela da ABC FARMA, de forma

parcelada, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, mediante

maior desconto sobre o preço dos valores dos medicamentos

correspondentes ao Estado do Rio Grande do Norte, não serão

passiveis de aquisições os medicamentos já licitados em licitação da

Prefeitura Municipal de Felipe Guerra/RN, conforme especificações e

condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I

deste Edital. Torna público, que se sagrou vencedor o fornecedor: V C

C MONTEIRO (DROGARIA ISABELLE) – CNPJ:

28.164.274/0001-35 vencedor dos itens nº 01 com percentual 25,50 %

e nº 02 com percentual 70,00%. O pregoeiro adjudica o objeto desta

licitação a referida empresa. Conforme Ata Final dos atos, anexa aos

autos do processo. Foram concedidos os prazos para regulamentação

fiscal, a mesma fica obrigada a apresentar a certidão fiscal (Prova de

regularidade Estadual) e (Certidão Federal da Dívida Ativa da União e

Certidão Negativa Municipal) de acordo com a Lei 123/2006 e Lei

complementar nº 147/2014, art. 43, Parágrafo I, que será assegurado o

prazo de 05(cinco) dias úteis motivados e sua devida prorrogação por

igual período, conforme Ata da Sessão dos atos, anexa aos autos do

processo.

Felipe Guerra/RN, 30 de janeiro de 2023.

WILEANO LEITE DE GÓIS –
Pregoeiro.

Publicado por:
Wileano Leite de Góis

Código Identificador:CB466729

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO

– CONCORRENCIA 001/2022.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Felipe Guerra/RN torna público o RESULTADO DE

HABILITAÇÃO da licitação tipo CONCORRENCIA 001/2022.

Objetivo: Contratação de empresa especializada em construção civil,